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Medlemsskab
Gratis for vidensinstitutioner 
og nye virksomheder, 
4000,- kr/år for virksomheder 
ældre end 5 år. Yderligere skal 
alle medlemmer føre time- og 
evt. rejseregnskab for delta-
gelsen i netværket.

For yderligere spørgsmål kon-
takt venligst sekretariatet på 
45 25 31 40 eller info@nanet.
nu

NaNets hovedkontor:
NaNet
Fysikvej
Bygning 307, lok. 206
DTU
2800 Lyngby

www.nanet.nu

Kære NaNet interessent
Velkommen til det andet nyhedsbrev fra NaNet i 2007. I dette brev har vi samlet en række interes-
sante nyheder vedrørende NaNet og nanoteknologi i Danmark.

Med venlig hilsen

NaNet siden sidst

Ønsker De at modtage nyheder om arrangementer fra NaNet?
NaNet modtager ofte henvendelse fra arrangører af nanorelaterede arrangementer. Det er vores 
politik, at vi ikke unødigt vil sende mails til vores medlemmer, udover vores nyhedsbrev. Hvis De er 
interesseret i at modtage nyheder om arrangementer, der ikke er blevet nævnt i nyhedsbrevet, kan 
De nu på NaNets hjemmeside vælge dette. 

Virksomhedsbesøg for nanostuderende
I løbet af efteråret har NaNet arrangeret virksomhedsbesøg for nanoteknologistuderende ved KU 
og DTU på virksomhederne Chr. Hansen A/S, Haldor Topsøe A/S og Novozymes A/S. Formålet var at 
lade de studerende møde mulige fremtidige arbejdspladser. Læs mere

Succesfuld NanoBiomedicinsk Science Dating på NanoDTU
Mere end 90 forskere og firmarepræsentanter mødtes til NanoBiomedicinsk Science Dating på 
NanoDTU. Målet var at stimulere interessen og mulighederne for at indgå strategiske forsknings-
samarbejder mellem offentlige og private institutioner. Læs mere

Meet Nano Berlin – på date med tyske eksperter 
Den 8. november drog repræsentanter fra 4 danske nanoteknologiske virksomheder til den danske 
ambassade i Berlin for at mødes med tyske forskere og virksomheder.
Fokus var på netværk, forskningssamarbejde samt fælles forretningsudvikling. Læs mere

Nyt indhold på NaNets hjemmeside
NaNets hjemmeside indeholder nu en finansieringsguide med information om offentlige og private 
finansieringsmuligheder til forskning og udvikling.  

Velkommen til nye medlemmer
Siden sidst har NaNet fået 2 nye medlemmer:

Mediehuset Ingeniøren - Tidsskrift og webavis

BioModics – Rådgivningsfirma, der tilbyder kontraktforskning indenfor bioteknologi og sundheds-
videnskab

Vi byder Jer velkommen og ser frem til et godt samarbejde.

Kommende Nanet arrangementer

Nanobased Sensors
Den 5. december 2007 afholder NanoSYD, Syddansk Universitet og NaNet en workshop om nano-
sensorer. Forskere og firmaer mødes og diskuterer den nyeste udvikling. Læs mere 
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http://www.nanet.nu
http://www.nanet.nu
http://www.nanet.nu/Nyheder.aspx?guid=%7BAD8EC1E7-1031-46C4-91AE-FE44E4245B5E%7D
http://www.nanet.nu/Nyheder/Science%20Dating.aspx
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http://www.ing.dk/
http://www.biomodics.com/
http://www.sdu.dk/Om_SDU/Institutter_centre/C_NanoSYD/Events/Nanobased%20Sensors.aspx
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Design af Materialer & Overflader 2008
Teknologisk Institut og Nanet afholder temadag den 18. januar 2008. Gennem temaerne ”Intel-
ligens og nye egenskaber”, ”Forbedret styrke og holbarhed” samt ”Optimering af designmulighe-
der” er målet at at inspirere til konkret anvendelse af nye materiale- og overfladeteknologier. Læs 
mere 

Matchmaking møde i Århus
Matchmaking for virksomheder og studerende ved kandidatstudiet i Nanoscience på Aarhus Uni-
versitet den 30. januar 2008. Formålet er at skabe kontakt mellem virksomheder og kommende 
kandidater i Nanoscience. Læs mere

Kommende andre arrangementer

Informationsmøde om EUs 7. Rammeprogram den 28. November
Nanovidenskab og -teknologi, materialer og nye produktionsteknologier er et af de forskningsem-
ner, som EU støtter via 7. Rammeprogram. Som optakt til næste ansøgningsrunde holder Forsk-
nings- og Innovationsstyrelsen informationsmøde den 28. november på DTU i Kgs. Lyngby. Læs 
mere

Andre Nyheder

Stjerneprogram til Nano-Science Center
Professor Thomas Bjørnholm, leder af Nano-Science Center ved Københavns Universitet har 
modtaget 24,5 mio. kr. fra Københavns Universitets stjerneprogram til forskning i enkelt molekyle 
nanoteknologi. Læs mere 

iNANO modtager 30 mio. kr. til forskning i materialer til miljøvenlige energiformer
Programkomiteen for Energi og Miljø (EnMi) under Det Strategiske Forskningsråd, har uddelt 30 
mio. kr. til et nyt Center for Energimaterialer (CEM) ved iNANO, Aarhus Universitet. Læs mere 

Nyt skandinavisk samarbejde om nanoteknologi
Nanomiljøerne ved universiteterne i den sydvestlige del af Skandinavien går sammen i en om-
fangsrig satsning for at løfte udviklingen og kommercialiseringen inden for nanoteknologi. Læs 
mere

NANOPLAST: Nanoteknologiske materialer og produkter i plastindustrien 
Forskere fra det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (NFA), Københavns Universitet og 
Teknologisk Institut undersøger i et nyt projekt, om nanoteknologiske plastmaterialer har toksiske 
egenskaber og dermed vil påvirke arbejdsmiljøet. Læs mere

Læs flere nyheder fra NaNet.

For at modtage fremtidige nyhedsbreve fra NaNet tilmeld her.

NaNet - (+45) 4525 3140 - info@nanet.nu - www.nanet.nu

Om NaNet
NaNet er et medlemsbaseret 
højteknologisk netværk, der 
arbejder for at bygge bro mel-
lem dansk erhvervsliv og danske 
forskningsinstitutioner med in-
teresse for nanoteknologi. 

NaNet blev etableret i 2005 og 
er finansieret af Ministeriet for 
Videnskab, Teknologi og Udvik-
ling. 

NaNet har 75 medlemmer og 
400 modtagere af nyhedsbre-
vet.
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http://www.teknologisk.dk/konferencer/21945
http://www.teknologisk.dk/konferencer/21945
http://www.inano.dk/sw14947.asp
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